

Cieszyn - gruba kasa na remonty

Data publikacji: 31.08.2016 7:30

Już w czwartek dzieci i młodzież pojawią się po wakacyjnej przerwie w przedszkolach i szkołach. W Cieszynie wielu uczniów i przedszkolaków cieszyć się będzie z odświeżonych sal i wyremontowanych placówek. Duże inwestycje wykonano również w miejskim żłobku. Pojawił się tutaj nowy oddział. W sumie wydano grubo ponad półtora miliona złotych.

□

Inwestycje w cieszyńskich placówkach oświatowych podczas tych wakacji były spore. Większość prac już udało się ukończyć, w części placówek prace dobiegają końca. Przez minione dwa miesiące prace toczyły się w przedszkolach. W większości placówek malowano sale i korytarze. Odświeżano również kuchnie, magazyny żywnościowe i zaplecza.

W budynku przedszkola nr 2 wykonano izolację termiczną oraz przeciwwilgociową pionowej i poziomej ścian piwnic wraz z drenażem. **Ten budynek czekał od wielu lat na prace remontowe. Dla nas jest to ważny obiekt, to nasze jedyne, w pełni dedykowane osobom niepełnosprawnym, przedszkole integracyjne** – zauważa burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.

W zakresie robót znalazły się m.in. rozbiórka i odtworzenie istniejącej nawierzchni wokół budynku, rozbiórka i odtworzenie schodów czy wykonanie dwóch zewnętrznych pochylni dla osób niepełnosprawnych. Wykonano również wentylację piwnicy, izolację przeciwwilgociową i ciepłą ścian poniżej poziomu terenu. Wszystkie prace mają zamknąć się kwotą 345 tysięcy złotych.

W przedszkolu nr 7 wymieniono rynny, część rur kanalizacyjnych. Przeprowadzono również modernizację instalacji elektrycznej, w przedszkolu nr 8 przeprowadzono remont dachu a w 'siedemnastce' wymieniono grzejniki, rury wodne oraz co.

Podobnie jak w przedszkolach, tak i w większości szkół podstawowych i gimnazjach odmalowano sale i ciągi komunikacyjne, w części placówek cyklinoano i lakierowano podłogi. Niektóre biblioteki zyskały nowe regały na książki. Remonty przeprowadzono również w szkolnych łazienkach. Zamontowano nowe kabiny i umywalki.

Sporo pieniędzy wydano również na inwestycje w SP nr 4. Tam w ramach zadania pn. Poprawa efektywności energetycznej w miejskich obiektach użyteczności publicznej w Cieszynie wykonano remont dachu. Wzmocniona została więźba, została ona również zaimpregnowana środkami grzybo- i owadobójczymi. Wymienione zostało również pokrycie dachu tutaj prace pochłonęły 350 tys zł.

W szkole nr3 wymieniono okna i drzwi. Ta inwestycja pochłonęła 165 tys. zł. **Przy tej szkole czekają nas jeszcze inne prace, inwestycji wymaga boisko sportowe, przygotowany jest projekt bieżni, miasteczka rowerowego** – dodaje Macura. Dach remontowano również w SP 6, wymieniono rynny, oczyszczono pokrycie dachowe oraz go pomalowano.

Gimnazjum nr 1 czeka na przebudowę boiska wielofunkcyjnego. Wykonano już część prac przygotowawczych, m.in. dokonano pielęgnacji drzew rosnących na działce boiska. Jednak sama inwestycja czeka na wyłonienie wykonawcy. Modernizacja polegać ma na budowie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej (boisko do gry w siatkówkę, piłkę ręczną oraz boisko do gry w koszykówkę), oświetlenie i odwodnienie terenu. Mają zostać wykonane nowe ogrodzenia wraz z montażem piłkochwyłów, bramy i furty wejściowej oraz ławek (siedzisk) na skarpie. **Czekamy na rozstrzygnięcia, w tym roku boisko powinno powstać** – deklaruje burmistrz.. Ta inwestycja ma kosztować około 730 tys. zł.

Nie licząc powyższego zadania, prace inwestycyjne w oświacie pochłonęły 930 tysięcy. Do tego trzeba doliczyć remonty wykonywane w czasie wakacji. Łącznie na ten cel w 11 przedszkolach, 6 szkołach podstawowych i 3

gimnazjach działających w Cieszynie wydano w tym roku 474 tysiące zł.

Z budżetu obywatelskiego sfinansowano przy Szkole Podstawowej nr 6 budowę ogólnodostępnego placu zabaw. Do dyspozycji jest już m.in. karuzela, piaskownica, huśtawki, oraz drewniany domek. Pojawiły się również ławki i stojaki na rowery.

Okolo 150 tysięcy złotych wydano z gminnej kasy na dostosowanie pomieszczeń żłobka przy ul. ks. Trzanowskiego do obowiązujących wymogów. Tam w pomieszczeniach, w których do tej pory mieścił się Zespół Ziemi i Tańca Ziemia Cieszyńska, uruchomiony został nowy oddział żłobka. Pomieszczenia wymagały gruntownego remontu, ponieważ od lat nie były odświeżane. Wyremontowano toalety, jest nowa instalacja wodno-kanalizacyjną. Zakupiono łóżeczka, pościel, stoliki, krzeselka, ławeczki. Dzięki remontowi, kilkudziesięciu najmłodszych mieszkańców Cieszyna znajdzie tutaj opiekę. ***Dzisiaj posiadamy 250 miejsc w dwóch żłobkach, Cieszyn jest jednym z niewielu polskich miast, który może powiedzieć, że w pełni jesteśmy pokryć zapotrzebowanie na żłobki czy przedszkola, mamy wolne miejsca dla naszych dzieci.*** - komentuje Ryszard Macura, burmistrz Cieszyna.

Jan Bacza